[image: ]Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Esteio

Of. nº 1590/17-SG.
Esteio, 13 de Dezembro de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Leo Dahmer, aprovado em Sessão Ordinária de 12 de Dezembro, solicita que Vossa Excelência para que informe se o esgoto do condomínio Vitória Régia recebe tratamento antes de ser destinado a rede municipal? Se existe esse pre-tratamento, quem o realiza ? Qual o órgão municipal é responsável pela fiscalização da realização deste tratamento? Após o tratamento, o que ocorre com os dejetos?

Segundo o Vereador, o pedido ja foi apresentado por esta Casa Legislativa por meio do ofício 155/17SG, emitido em 01 de fevereiro e até o momento sem resposta. Reiteramos o pedido e aguardamos a informação.

Sem mais e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.[image: ]
	O PODER LEGISLATIVO É O ESTEIO DA DEMOCRACIA
Rua 24 de Agosto, 535 – CEP 93265-169 – Esteio/RS – Fone: (51) 3458.5000DIGA NÃO ÀS DROGAS
Lei Mun. 2.705/97

             Site: www.esteio.rs.leg.br – E-mail: camara.esteio@via-rs.net
image1.png
AN

image2.png